ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2015

№ 24
с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов сельского
 поселения Цингалы от 15.12.2014 № 33
«О бюджете сельского поселения

Цингалы на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов»

                      На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации;
                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 15.12.2014 № 33 «О бюджете сельского поселения Цингалы на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:
1.1. Изложить статью 1 решения в следующей редакции:

 «Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Цингалы (далее также – бюджет поселения) на 2015 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 21013,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 19 858,2 тыс. рублей;
-источник внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 0,0 тыс. рублей.
     - прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения в сумме      23171,5тыс. рублей,

-источник внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 2157,8 тыс. рублей.
1.2. Внести изменения в приложение 3 к решению, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3.  Внести изменения в приложение 5 к решению, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения

А.И.Козлов
                                                                                                                       Приложение 1

к решению Совета депутатов сельского

поселения Цингалы от 26.11.2015 №24

 Приложение 3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Цингалы                                                                                                                       от 15.12.2014  № 33
Распределение

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета сельского поселения Цингалы по функциональной классификации на 2015 год

	Наименование показателя

	                 Р
	                             ПР
	   ЦСР
	  ВР
	  Сумма-

всего
	Расходы,

осуществляемые

по вопросам

местного

значения

	Расходы,

осуществляемые

за счет

Регионального

Фонда

Компенсаций и

Фонда

софинансирования

	1
	2
	      3
	      4
	  5
	6
	7
	8

	Всего:
	00
	  00
	 0000000
	 000
	23171,5
	22982,7
	188,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	  00
	 0000000
	 000
	11792,9
	11792,9
	0,0

	Глава муниципального образования

	01
	02
	7010201
	121
	1087,1
	1087,1
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010204
	121
	3094,3
	3094,3
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010205
	121
	4748,2
	4748,2
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010204
	122
	80,0
	80,0
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010205
	122
	118,2
	118,2
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	7010206
	244
	22,0
	22,0
	0,0

	Перечисление другим бюджетам (счетная палата)
	01
	06
	7010206
	540
	13,8
	13,8
	0,0

	Другие общегосударственные

Вопросы
	01
	13
	7028101
	244
	69,2
	69,2
	0,0

	Паспортизация автомобильных дорог
	01
	13
	7028101
	244
	422,4
	422,4
	0,0

	Другие общегосударственные

Вопросы
	01
	13
	7028101
	852
	2,2
	2,2
	0,0

	Другие общегосударственные

Вопросы
	01
	13
	7029101
	244
	2047,4
	2047,4
	0,0

	Другие общегосударственные

Вопросы
	01
	13
	7029101
	852
	88,1
	88,1
	0,0

	Национальная оборона
	02
	03
	0000000
	000
	170,8
	0,0
	170,8

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	7035118
	121
	126,8
	0,0
	126,8

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	02
	03
	7035118
	244
	44,0
	0,0
	44,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	75,3
	57,3
	18,0

	Субвенции окружного бюджета на выполнение полномочий по регистрации актов гражданского состояния
	03
	04
	1315930
	244
	18,0
	0,0
	18,0

	Муниципальная программа  «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимализма и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в ХМАО-Югре »
	03
	14
	1315463
	244
	19,0
	19,0
	0,0

	П «Профилактика правонарушений»
	03
	14
	1319102
	244
	8,3
	8,3
	0,0

	03
	14
	1318101
	244
	30,0
	30,0
	0,0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	2627,1
	2627,1
	0,0

	МЦП «Содействие занятости населения»
	04
	01
	0708101
	121
	170,9
	170,9
	0,0

	МЦП «Содействие занятости населения»
	04
	01
	0705604
	121
	524,7
	524,7
	0,0

	Содержание внутрипоселковых дорог
	04
	09
	7029101
	244
	1014,8
	1014,8
	0,0

	Дорожный фонд
	04
	09
	7029101
	244
	42,5
	42,5
	0,0

	Содержание автозимника в д.Чембакчино
	04
	09
	7028601
	244
	170,0
	170,0
	0,0

	Связь и информатика
	04
	10
	7029101
	242
	218,9
	218,9
	0,0

	прочие межбюджетные

трансферты
	04
	12
	7029801
	540
	485,3
	485,3
	0,0

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000

	4287,8
	4287,8
	0,0

	Взносы на капремонт муниципального жилья
	05
	01
	7029301
	243
	1,5
	1,5
	0,0

	05
	02
	7028101
	244
	993,2
	993,2
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	3293,1
	3293,1
	0,0

	Уличное освещение
	05
	03
	7029101
	244
	272,2
	272,2
	0,0

	Организация благоустройства территории
	05
	03
	7029101
	244
	784,3
	784,3
	0,0

	Содержание вертолетной площадки
	05
	03
	7028601
	244
	134,9
	134,9
	0,0

	Благоустройство остатки 2014
	05
	03
	7029101
	244
	2101,7
	2101,7
	0,0

	07
	07
	0000000

	460,3
	460,3
	0,0

	Дворовая площадка
	07
	07
	3218101
	244
	50,6
	50,6
	0,0

	Мп «молодое поколение»
	07
	07
	3228101
	121
	332,9
	332,9
	0,0

	07
	07
	3228101
	244
	76,8
	76,8
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	3428,1
	3428,1
	0,0

	Дворцы и дома культуры
	08
	01
	7020059
	111
	1770,7
	1770,7
	0,0

	Указ Президента №597
	08
	01
	7035471
	111
	66,0
	66,0
	0,0

	08
	01
	7020059
	122
	60,0
	60,0
	0,0

	08
	01
	7020059
	244
	480,6
	480,6
	0,0

	08
	01
	7020059
	852
	54,9
	54,9
	0,0

	Отсыпка по хоккейный корт
	08
	01
	7035608
	244
	300,0
	300,0
	0,0

	Библиотеки
	08
	01
	8079101
	540
	690,9
	690,9
	0,0

	Музей и постоянные выставки
	08
	01
	7020059
	244
	5,0
	5,0
	0,0

	Социальная политика
	10
	00
	0000000

	180,0
	180,0
	0,0

	доплата к пенсии субъектов Российской

Федерации  муниципальных служащих
	10
	01
	7029101
	312
	180,0
	180,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	0000000

	149,0
	149,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	7020059
	111
	149,0
	149,0
	0,0

                                                                                                                                 Приложение 2

к решению Совета депутатов сельского

поселения Цингалы от 26.11.2015 № 24

                                                                                                                                           Приложение 5

                                                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                                                     сельского поселения Цингалы

                                                                                                                                       от  15.12.2014  № 33

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по разделам, целевым статьям и видам расходов,

классификации расходов бюджета сельского поселения Цингалы

по ведомственной структуре на 2015 год.

тыс.руб.

	Наименование главного распорядителя кредитов
	    вед
	    раздел
	    ПР
	    ЦСР
	    ВР
	Сумма - всего
	В том числе:

	изменения
	С учетом изменений
	Расходы, осуществляемые по вопросам местного значения
	Расходы, осуществляемые за счет регионального фонда компенсации и фонда софинансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО

	687,4
	23171,5
	22982,7
	188,8

	Функционирование высшего должностного лица
	650
	01
	02
	7010201
	121

	1087,1
	1087,1
	0,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010204
	121

	3094,3
	3094,3
	0,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010205
	121

	4748,2
	4748,2
	0,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010204
	122

	80,0
	80,0
	0,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010205
	122

	118,2
	118,2
	0,0

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	7010206
	244

	22,0
	22,0
	0,0

	Перечисление другим бюджетам (счетная палата)
	650
	01
	06
	7010206
	540

	       13,8
	13,8
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	7028101
	244

	69,2
	69,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	7028101
	244

	422,4
	422,4
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	7028101
	852

	2,2
	2,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	7029101
	244

	2047,4
	2047,4
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13
	7029101
	852

	88,1
	88,1
	0,0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	650
	02
	03
	7035118
	121

	126,8
	0,0
	126,8

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	650
	02
	03
	7035118
	244

	44,0
	0,0
	44,0

	Субвенции окружного бюджета на выполнение полномочий по госрегистрации актов гражданского состояния
	650
	03
	04
	1315930
	244

	18,0
	0,0
	23,0

	МЦП «Профилактика правонарушений»
	650
	03
	14
	1315463
	244

	19,0
	19,0
	0,0

	 «Профилактика правонарушений»
	650
	03
	14
	1319102
	244

	8,3
	8,3
	0,0

	 «Профилактика правонарушений»
	650
	03
	14
	1319102
	244

	30,0
	30,0
	0,0

	МЦП «Содействие занятости населения»
	650
	04
	01
	0708101
	121

	170,9
	170,9
	0,0

	650
	04
	01
	0705604
	121
	49,4
	475,3
	475,3
	0,0

	Содержание дорог
	650
	04
	09
	7029101
	244

	1014,8
	1014,8
	0,0

	Дорожный фонд
	650
	04
	09
	7029101
	244

	42,5
	                42,5
	0,0

	650
	04
	09
	7029101
	244

	170,0
	170,0
	0,0

	Связь и информатика
	650
	04
	10
	7029101
	242

	218,9
	                 218,9
	0,0

	Утверждение ген. Планов поселения, правил землепользования и застройки
	650
	04
	12
	7029801
	540

	483,0
	483,0
	0,0

	Содержание муниципального жилого фонда
	650
	05
	01
	7029301
	243

	1,5
	1,5
	0,0

	650
	05
	02
	7028101
	244

	993,2
	993,2
	0,0

	Организация благоустройства территории
	650
	05
	03
	7029301
	244

	272,2
	181,6
	0,0

	650
	05
	03
	7029101
	244
	572
	784,3
	212,3
	0,0

	Содержание вертолетной площадки
	650
	05
	03
	7028601
	244

	134,9
	134,9
	0,0

	Благоустройство Остатки с 2014г
	650
	05
	03
	7029101
	244

	2101,7
	2101,7
	0,0

	650
	07
	07
	3218101
	244

	50,6
	50,6
	0,0

	650
	07
	07
	3228101
	121

	332,9
	332,9
	0,0

	650
	070
	07
	3228101
	244

	76,8
	76,8
	0,0

	Дворцы и Дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	111

	1770,7
	1770,7
	0,0

	650
	080
	01
	7035608
	111
	66,0
	66,0
	66,0
	0,0

	Дворцы и Дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	122

	60,0
	60,0
	0,0

	Дворцы и Дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	244

	480,6
	480,6
	0,0

	Отсыпка под хоккейный корт
	650
	08
	01
	7035608
	244

	300,0
	300,0
	0,0

	Дворцы и Дома культуры
	650
	08
	01
	7020059
	852

	54,9
	54,9
	0,0

	библиотеки
	650
	08
	01
	8079101
	540

	         690,9
	690,9
	0,0

	Музеи и постоянные выставки
	650
	08
	01
	7020059
	244

	5,0
	5,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	650
	11
	01
	7020059
	121

	149,0
	149,0
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	7029101
	312

	180,0
	180,0
	0,0

                                                                                        Справочно

                                                                                                                          к решению  Совета депутатов

                                                                                                                          сельского поселения Цингалы

                                                                                                                          от  26.11.2015    № 24

ДОХОДЫ

Бюджета сельского поселения Цингалы

на 2015 -2017 годы

	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

2015
	Сумма

2016
	Сумма

2017

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000

1.
доходы
	1155,5
	850,5
	860,6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	556,0
	430,0
	435,0

	182 1 01 02021 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц, облагаемых по ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальными
	556,0
	430,0
	435,0

	182 1 06 00000 00 0000000
	Налог на имущество
	136,5
	185,5
	190,6

	182 1 06 01000 00 0000110
	Налог на имущество физических лиц
	72,5
	95,5
	100,6

	182 1 06 01030 10 0000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применимой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	72,5
	95,5
	100,6

	182 1 06 06000 00 0000000
	Земельный налог
	64,0
	90,0
	90,0

	182 1 06 060431 00000110
	Земельный налог, взимаемые по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1  статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	33,0
	80,0
	80,0

	182 106 0603310 0000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений.
	31,0
	10,0
	10,0

	000 1 08 00000 00 0000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	0,0
	0,0
	0,0

	000 1 08 04020 01 0000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	0,0
	0,0
	0,0

	650 1 11 00000 00 0000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	448,0
	220,0
	220,0

	650 11109000 00 000120
	Прочие доходы от использования имущества
	448,0
	220,0
	220,0

	650 11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности  поселений
	448,0
	220,0
	220,0

	65011105013100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11301995100000130
	Прочие доходы бюджетов поселений от оказания платных услуг
	15,0
	15,0
	15,0

	650 11400000 00 000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	0
	0

	650 11402000 00 000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11402033 10 000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося  в собственности поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11406000 00 000430
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11406013 10 000430
	Государственную собственность, на которые не разграничена и которые расположенные границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11500000 00 000000
	Административные платежи и сборы
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11600000 00 000000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	0,0
	0,0

	650 11700000 00 000000
	Прочие не налоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	650 20000000 00 000000
	Безвозмездные поступление в бюджет поселения
	19858,2
	15796,0
	15806,9

	650 20200000 00 000000
	Безвозмездные поступление от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15278,6
	15796,0
	15806,9

	650 20201000 00 000151
	Дотаций от других бюджетов бюджетной системы РФ
	15278,6
	15204,2
	15450,8

	650 20201001 10 000151
	Дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	15278,6
	15204,2
	15450,8

	650 20202000 00 000151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы РФ
	0,0
	0,0
	0,0

	650 20201000 00 000151
	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы РФ
	188,8
	212,8
	168,7

	650 20203003100000151
	Субвенция  бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	18,0
	23,0
	23,0

	650 20203015 10 000151
	Субвенция  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	170,8
	189,8
	145,7

	650 20204000 00 000151
	Иные межбюджетные трансферты
	4390,8
	379,0
	187,4

	650 20204999 00 000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений для компенсаций дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	4085,9
	237,4
	187,4

	650 20204014 10 000151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения а соответствии с заключенными соглашениями
	304,9
	141,6
	0,0

	65020700000000 000180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0

	000 3 00 00000 00 0000000
	Иной приносящей доход деятельности
	0,0
	0,0
	0,0

	650 3 02 01050 10 0000130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого доходов
	21013,7
	16646,5
	16667,5